

## TOIMINTAKERTOMUS 3.8.2013 – 2.8.2014

### VUOSIKOKOUS

Yhdistyksen vuosikokous pidettiin 3.8.2013 Suomusjärven paloasemalla Kitulassa. Kokouksessa oli läsnä 22 yhdistyksen jäsentä.

Kokous vahvisti vuoden 2012 tilinpäätöksen ja myönsi hallitukselle vastuuvapauden vuodelta 2012. Kokous vahvisti vuoden 2014 jäsenmaksun perusmaksuysiköksi 15 euroa. Toimintasuunnitelmaksi hyväksyttiin hallituksen esitys seuraavalla lisäyksellä: kohta 12: Pohjapatohankkeen toteutuksen edistäminen.

Hallituksen erovuoroiset jäsenet Rolf Oinonen, Lea Siivola ja Pekka Tuominen valittiin uudelleen hallitukseen.

Toiminnantarkastajiksi valittiin Pekka Hassinen ja Pentti Uuspää sekä varamiehiksi Jaakko Mäkyne ja Hannu Lumme tarkastamaan yhdistyksen tilit ja hallinnon vuodelta 2014.

### HALLITUS

Hallituksen puheenjohtajana on toiminut Heikki Halttunen, varapuheenjohtajana Rolf Oinonen, sihteerinä ja rahastonhoitajana Heikki Erkkilä. Hallituksen muina jäseninä ovat olleet Raimo Asukas, Jouko Laitinen, Keijo Liski, Lea Siivola, Pekka Tuominen ja Heli Vahtera. Hallitus on kokoontunut neljä kertaa toimintakauden aikana.

### JÄSENTIEDOTTEET

Jäsenille on lähetetty kolme jäsentiedotetta, joista yksi Ykkössanomien Enäjärvi-liitteenä heinäkuussa 2014. Jäsentiedotteet 3/2013 ja 1/2014 postitettiin noin 560 talouteen Enäjärven vaikutusalueella.

### ENÄJÄRVEN VEDEN LAADUN TARKKAILU

Toimintakautena otettiin Enäjärvestä vesinäytteitä yhdistyksen toimesta kaksi kertaa. Enäjärven veden laatu on selostettu jäsentiedotteissa.

**Elokuussa 2013** osa-alueen B (Kahdenselkä) päällysvesikerroksen ja siten hapellisen vesikerroksen oli ohuempi kuin edellisenä kesänä. Alueella A (Pääallas) happitilanne oli edellisten kesän tasolla. Alueella C (Länsiosa) päällysveden happipitoisuus oli edellisestä alempi, mutta korkeampi kuin kolmena sitä edellisenä kesänä. Alusvesien happipitoisuudet olivat edelleen alhaisia ja keskimäärin muutaman edellisen vuoden tasolla.

Kokonaistyyppipitoisuudet olivat keskimäärin alempia kuin edellisenä kesänä. Päällysvesien fosforipitoisuudet olivat alueilla A ja B edellisen kesän tasolla. Alusvesien kokonaisfosforipitoisuudet olivat alueilla B ja C edellisvuotta huomattavasti alempia, mutta alueella A hieman edellisvuotta korkeampia.

**Maaliskuussa 2014** järven happitilanne oli hyvä ja selvästi parempi kuin edellisinä talvina. Lievää hapen vajausta todettiin pohjanläheisissä vesikerroksissa alueella B ja C. Happipitoisuus oli alueilla A ja B yhtä hyvä kuin vuonna 2007 ja alueella C parempi kuin aikaisemmin vuodesta 1978 lähtien. Järven jäätyä huomattavasti myöhemmin kuin edellisinä talvina. Jäätalvi oli näyteenottohetken mennessä keskimääräistä lyhyempi, eivätkä järven happivarannot olleet ehtineet vähentyä.

Kokonaistyyppipitoisuudet olivat alueilla B ja C huomattavasti keskimääräistä suurempia ja alueella A vain vähän keskimääräistä suurempi. Alueella B pitoisuudet olivat noin kaksinkertaisia osa-alueeseen A verrattuna ja yli 1,5-kertaisia osa-alueeseen C verrattuna. Erot pintavesien ja pohjanläheisten vesien välillä olivat melko pieniä, selvin ero todettiin alueella B, jossa pintavedessä oli havaittavissa kohonnut pitoisuus.

Osa-alue B voidaan luokitella kokonaisfosforipitoisuuden perusteella reheväksi vesialueeksi ja osa-alueet A ja C lievästi reheviksi vesialueiksi.

Enäjärven veden laatu oli parasta alueella A ja selvästi heikointa alueella B Isosaaren itäpuolella, kuten aikaisemminkin.

Lohjan kaupunki avusti Enäjärven vuoden 2013 vesitutkimuksia 1 457,00 eurolla.

## VESIKASVIEN NIITTO

Yhdistys on kustantanut vesikasvien niiton Uitsalmessa kesällä 2013.

## UITSALMEN VESIKASVIEN POISTO / RUOPPAUSHANKE

Yhdistyksen laatima suunnitelma Uitsalmen kapeimman osan vesikasvien poistosta ja ruoppauksesta toteutettiin helmikuussa 2014. Hankkeen tarkoituksena oli mahdollistaa soutuveneellä kulku myös tällä osalla Uitsalmea. Hankkeen kustannukset olivat 12 699 euroa, josta Varsinais-Suomen ELY-keskuksen avustuksen osuus oli 6 350 euroa.

## KALAA KAIKILLE – NUOTTAHANKE

Ykkösakselin ”Elämää kylille pienillä investoinneilla”- hankkeen osahankkeelle ”KALAA KAIKILLE” investointituen, 3 480,00 euroa, avulla yhdistykselle hankittiin nuotta ja kuomullinen peräkärri nuotan säilytykseen ja siirtoon. Nuotalla suoritettiin syksyllä koenuottaus nuotan valmistajan opastuksella. Saalis ei ollut kehuttava, mutta avainhenkilöt saivat hyvän käsityksen nuottauksen yksityiskohdista. Nuottauksia on tarkoitus jatkaa loppukesällä ja syksyllä 2014.

## ENÄJÄRVEN PISTEKUORMITUS

Sammatin jätevedenpuhdistamon toiminta loppui 31.5.2013, jonka jälkeen jätevedet on pumpattu Lohjan Pitkäniemen jätevedenpuhdistamolle. Puhdistamon laskemien jätevesien vaikutusten tarkkailua on kuitenkin jatkettu edelleen Lohnassuonojassa ja Enäjärven Kahdinselällä.

## ENÄJÄRVEN POHJAPATOHANKE

Korkein hallinto-oikeus on hylännyt Raimo Laakian valituksen Enäjärven pohjapatohankkeessa, eikä Vaasan hallinto-oikeuden päätöstä muuteta. Lohjan kaupunki on hakenut Etelä-Suomen aluehallintovirastolta kolmen vuoden jatkoaikaa hankkeen toteuttamiselle.

## KIRKKOVENE JÄSENTEN KÄYTETTÄVISSÄ

Yhdistys omistaa osuuden 12-soutuisesta kirkkoveneestä. Vene on ollut ja on edelleen jäsenten käytettävissä kesäkautena.

## YHTEISTYÖ MUIDEN SUOJELUYHDISTYSTEN KANSSA

Yhteistyötä lähialueiden järvien hoitoyhdistysten kanssa on jatkettu mm. toimittamalla heille jäsentiedotteitamme. Yhdistys on jäsenenä Länsi Uudenmaan vesi ja ympäristö ry:ssä. Olemme osallistuneet Sammatin järvipäiville kertomalla kuulumisia Enäjärveltä. Yhteistyössä muiden sammattilaisten järviyhdistysten kanssa yhdistys on saanut avustuksia vesitutkimuksiin Lohjan kaupungilta.

Yhteistyö Salossa toimivan Vesistöklinin kanssa on kanavoitunut Raimo Asukkaan kautta, joka on Vesistöklinin puheenjohtaja.

## RANTARAUHA JA MELUHAITTA

Jäsenkuntaa on pyritty valistamaan kaikenlaisen rantarauhan ja melusaasteen vaikutuksista kaikissa toimintakauden jäsentiedotteissa olevien kehotusten ja artikkelien voimin. Lisäksi on tiedotettu Enäjärvellä voimassa olevasta moottoriveneilyn nopeusrajoituksesta 10 km/h.

Yksipuoleiselle on yhdistyksen toimesta anottu mairinnousukieltoa 1.5. – 15.7. väliseksi ajaksi siellä pesivien lintujen pesimäkauden ajaksi. Anomus on muuttunut Lohjan kaupungin ympäristötoimessa anomukseksi perustaa kohteeseen luonnonsuojelualue. Hanke on vireillä Etelä-Suomen aluehallintovirastossa.

## ENÄJÄRVEN PINNANKORKEUS

Enäjärven vedenpinnankorkeutta on viime vuosikymmeninä seurattu vähintään kaksi kertaa kuukaudessa Uitsalmen virtapilarissa olevalta vedenkorkeusasteikolta. Alkuvuodesta 2012 (6.1.2012) todettiin vuodesta 1977 lähtien alkaneen seurantajakson korkein lukema, + 98 cm. Kevään 2012 jälkeen vedenpinta on ollut selvästi keskimääräistä alemmalla tasolla.

Vedenkorkeuden vaihteluita on esitetty graafisesti jäsentiedotteissa ja yhdistyksen internet-sivuilla.

## INTERNET-SIVUT

Yhdistyksen Internet-sivuja, [www.enajarvi.fi](http://www.enajarvi.fi), on pidetty ajan tasalla ja sinne on lisätty runsaasti ajankohtaista aineistoa ja linkkejä ympäristönsuojelua sisältäville sivuille.

## JÄSENMAÄRÄ JA TILINPÄÄTÖS

Yhdistyksen jäsenmäärä oli vuoden 2013 lopussa 630 jäsentä, mikä oli 15 jäsentä enemmän kuin vuotta aikaisemmin.

Tilinpäätös vuodelta 2013 osoitti ylijäämää 2 619,05 euroa.

Suomusjärvellä 15.6.2014

Hallitus